Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 3

от 16.01.2018г.

Присутствовало: 8 чел.

Отсутствовало: 0 чел.

Повестка заседания:

Об итогах проведения недели мероприятий МБОУ КСОШ №19, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией, проводимых в рамках недели борьбы с

коррупцией.

Ход заседания:

Слушали заместителя председателя комиссии Л.А. Бадминову, которая сообщила,

что неделя борьбы с коррупцией прошла успешно. Прошли все мероприятия, которые

были запланированы. Сценарии проведенных мероприятий сданы в учебную часть.

Мероприятия посетили члены администрации школы, депутаты Думы В.А. Савченко, Т.В.

Деревянко. В целях реализации Программы противодействия коррупции в МБОУ КСОШ

№ 19 разработан и успешно реализуется план мероприятий по противодействию

коррупции.

На главной странице школьного сайта создан раздел «Антикоррупционная

деятельность», в котором размещены  нормативные правовые и иные акты в сфере

противодействия коррупции: федеральные законы, Указы президента, постановления

правительства, Законодательство Ставропольского края, постановления Губернатора,

постановления и распоряжения правительства, правовые акты министерства образования

и молодежной политики СК, Законы Ставропольского края, а также  локальные акты

МБОУ КСОШ № 19, агитационный и методические материалы, телефон доверия по

вопросам противодействия коррупции.

Организована и работает комиссия по противодействию коррупции,  налажена

система обратной связи для сообщений о фактах коррупции. 1 раз в четверть и по мере

проведения внеклассных мероприятий, способствующих формированию

антикоррупционного мировоззрения, на сайте школы своевременно публикуется отчет.

Повышение уровня правосознания и  правовой культуры обучающихся реализуется

через систему мероприятий в образовательной деятельности: преподавание  курсов

«Обществознание» в 6-11 классах и «История» в 5-11 классах, а также тематических

уроков в курсе различных предметов (литература, право, экономика); в начальной школе -

«Окружающий мир». На сайте ОУ размещена программа основного общего и начального

образования, сведения об учредителе, номер и срок лицензии, свидетельство об

аккредитации. В библиотеке образовательного учреждения  имеются методические

рекомендации по организации антикоррупционного воспитания и обучения школьников.

Учителя - предметники и классные руководители проводят уроки, классные часы,

конкурсы, экскурсии по антикоррупционной тематике, приглашают представителей